KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1, 12.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040,
neni 17 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 i datés 31.07.2013, si dhe nenit 20
paragrafi 20.1, dhe Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 dt.26.09.2008 Kuvendi i
Komunés sé Lipjanit né mbledhjen e mbajtur mé 29.03.2018 pas shqyrtimit t& Propozim

vendimit t& Kryetarit t& Komunés, miratoi kété :

VENDIM
DHENIEN E PELQIMIT PER NDRYSHIMIN-PERSHTATJEN E SEGMENTIT RRUGOR
“BEJTUSH GERBESHI”NE KUADER TE ZONES URBANE LINDORE “ZUL-5”NE LIPJAN

Neni 1
Miratohet Vendimi pér dhénien e pélqimit pér ndryshimin dhe pérshtatjen e segmentit rrugor
“‘Bejtush Gérbeshi” ne kuadér té Planit Zhvillimor Urban t& Zones Urbane Lindore “ZUL-5" ne
Lipjan.

Neni 2
Ndryshimi i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi, ka t& béjé me ndryshimin ge nénkupton
pérshtatjen e segmentit ekzistues té rrugés dhe qasja né rrugén “Bajram Gashi’ né kuadér té
Zonés Urbane Lindore “ZUL-5", ndryshim i cili do té vlejé deri né miratimin e Hartés Zonale té&
Komunés sé Lipjanit., né harmoni me ligjet dhe aktet nénligjore t& planifikimit hapésinor.

Neni 3
Bartés i ndryshimeve né Planin Zhvillimor Urban t& Zonés Urbane Lindore “ZUL-5" ne Lipjan, si
dhe harmonizimi me dokumentet planore éshté Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe

Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtorati per planifikim,
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Organet tjera t& Administratés komunale do ti kryejné
veprimet pérkatése nga pérgjegjésité e tyre me qéllim t& zbatimit te kétij Vendimi.

Neni 5
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshte pjesa e profilit te rruges se propozuar.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.
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Pjesa e profilit q& duhet t& plotesohet perkatesisht ndryshim nga gjendja e planifikuar sipas
Planit ne gjatesi L=500m’ e cila propozohet per implementim te segmentit si teresi .




